UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /UBND-CA Tứ Kỳ, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v tăng cường thực hiện
các biện pháp PCCC

Kính gửi: - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- Chủ tịch UBND xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 574/KH-UBND ngày 03/3/2023 của Chủ tịch UBND
tỉnh Hải Dương về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg của Thủ tướng
Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới.
Ngày 21/3/2023, Chủ tịch UBND huyện Tứ Kỳ đã ban hành Kế hoạch số 51/KH-
UBND về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ
về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới.

Để tiếp tục nâng cao ý thức, trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, ban,
ngành, đoàn thể, của cá nhân, tổ chức, nhất là đội ngũ công chức, viên chức, người
lao động trong các cơ quan gương mẫu đi đầu trong công tác PCCC và CNCH.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn
thể huyện, Chủ tịch UBND xã, thị trấn các nội dung như sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt đến 100% cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động hợp đồng có sử dụng điện thoại thông minh thuộc phạm vi quản lý
cài đặt, sử dụng “App báo cháy 114” qua phần tải ứng dụng CHplay hoặc
AppStore; theo dõi, quan tâm tài khoản Zalo “Cục Cảnh sát PCCC và CNCH”.
Thời gian thực hiện xong trước ngày 30/6/2023.

2. Vận động gia đình cán bộ, công chức, viên chức, người lao động gương
mẫu đi đầu, chủ động thực hiện tốt các quy định của pháp luật về PCCC, đảm bảo
100% hộ gia đình có ít nhất 01 người được tuyên truyền, tập huấn kiến thức, kỹ
năng cơ bản về PCCC và CNCH; 100% các thành viên của gia đình có điện thoại
thông minh cài đặt, sử dụng “App báo cháy 114” và quan tâm tài khoản Zalo “Cục
Cảnh sát PCCC và CNCH”.

3. Vận động mỗi hộ gia đình cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy xách tay dạng bột hoặc khí.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND xã,
thị trấn trong huyện nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

2

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-16T16:58:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-16T16:58:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-16T16:58:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!